13. Non enim per legem promissio Abraham, ut semini ejus, ut heres esset mundi; sed per justitiam fidei.

14. Si enim qui ex lege, heredes sunt, exinanita est fides, abolita est promissio.

15. Lex enim iram operatur, ubi enim non est lex, nec pravicator.

¹ Matth. 7, 21. Jac. 1, 22.

² Isa. 55, 3. Ezech. 36, 30.

³ II. Tim. 2, 12.

⁴ Joan. 3, 33.

⁵ Ps. 115, 11.

⁶ Ps. 50, 5.

⁷ Gal. 3, 22.

⁸ Ps. 19, 3.

⁹ Ps. 5, 11.

¹⁰ Ps. 130, 4.

¹ Ps. 7, 7.

² Isa. 59, 7. Prov. 1, 16.

³ Ps. 35, 2.

⁴ Gal. 3, 15.

¹ Gen. 15, 6. Gal. 3, 6. Jac. 2, 33.

² Ps. 31, 1.

³ Gen. 17, 10-11.

16. Ideo ex fide, et secundum gratiam firma sit promissio omni semini, non ei qui ex lege est solus, sed et ei cui ex fide est Abrahæ, qui pater est omnium nostrum.

17. (Sicut scriptum est : ¹ Quia patrem multarum gentium posui te), ante Deum, cui credidit, qui vivificavit mortuos, et vocat ea que non sunt, tanquam ea que sunt.

18. Qui contra spem in spem credidit, ut flores pater multarum gentium, secundum quod dictum est ei : ² Sic erit semen tuum.

19. Et non infirmatus est fide, nec consideravit corpus suum emortuum cum jam fere centum esset annorum, et emortuam vulvam Sara.

20. In reprehensione etiam Dei non hesitavit diffidentia; sed confortatus est fide, dans gloriam Deo;

21. Plenusimè sciens quia quæcumque promisit, potens est et facere.

22. Ideo et reputatum est illi ad iustitiam.

23. Non est autem scriptum tantum propter ipsum, quia reputatum est illi ad iustitiam,

24. Sed et propter nos, quibus reputabitur credentibus in eum qui suscitavit Jesum Christum, Dominum nostrum, a mortuis,

25. Qui traditus est propter delicta nostra, et resurrexit propter iustificationem nostram.

CAPUT V.

Hæc dicit, inquit, iustificati, non solum spe gloriæ, verum etiam in adversitatibus; nam si Christus pro nobis adhuc lapsus mortuus est, multo magis salvabit jam iustificatos per sanguinem ipsius; et sicut per unam Adæ inobedientiam omnes peccavimus, ac mortui sumus, ita per unius Christi obedientiam ex multis delictis iustificatur ad vitam.

1. Iustificati ergo ex fide, pacem habeamus ad Deum per Dominum nostrum, Jesum Christum,

2. Per quem et habemus accessum per fidem in gratiam istam, in qua stamus, et gloriamur in spe gloriæ filiorum Dei;

3. Non solum autem, sed et gloriamur

¹ Gen. 17, 4.

² Gen. 15, 5.

³ Eph. 4, 18.

in tribulationibus, ⁴ scientes quod tribulatio patientiam operatur;

4. Patientia autem probationem; ⁵ probatio vero spem,

5. Spes autem non confundit, quia caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis.